



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

02.02.2023

№ 63-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 17.05.2018 № 298-ПП «Об определении количества должностей нотариусов в нотариальных округах и пределов нотариальных округов в границах территории Свердловской области»

В соответствии с пунктом 61 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 26.11.2008 № 275 «Об утверждении Порядка определения количества должностей нотариусов в нотариальном округе», подпунктом 3-1 статьи 16 Областного закона от 4 ноября 1995 года № 31-ОЗ «О Правительстве Свердловской области», на основании согласованного предложения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и Нотариальной палаты Свердловской области об уменьшении количества должностей нотариусов в нотариальном округе город Ирбит и Ирбитский район Свердловской области от 11.01.2023 № 66/04-99 Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 17.05.2018 № 298-ПП «Об определении количества должностей нотариусов в нотариальных округах и пределов нотариальных округов в границах территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 21 мая, № 17487) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 14.05.2020 № 298-ПП, от 13.05.2021 № 264-ПП и от 04.08.2022 № 524-ПП, следующие изменения:

1) в преамбуле слова «подпунктом 28 пункта 2 статьи 26³ Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,» заменить словами «пунктом 61 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,»;

2) в приложении в таблице в строке 19 в графе 3 слова «Муниципальное образование город Ирбит» заменить словами «Городской округ «город Ирбит» Свердловской области»;

3) в приложении в таблице в строке 19 в графе 4 число «4» заменить числом «3»;

4) в приложении в таблице в строке 55 в графе 4 число «206» заменить числом «203».

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области



А.В. Шмыков